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Shtojca A

STATUTI I
SHOQERIS ME PERGJEGJESI TE KUFIZIJAR

“DARK” SH.P.K.
DATE 08.06.2021

KAPITULLI I
EMERTIMI, FORMA, SELIA, OBJEKTI DHE KOHEZGJATJA

NENI I — EMRTIMI DHE FORMA E SH0QERIsE

1.1 Shoqeria emertohet Si “D’ARK” Shpk (ne vijim “Shoqëria”).

1.2 Shoqeria “D’ARK” Shpkthemelohet në perputhje me Iegjislacionin shqiptar ne formen e
shoqerise me pergjegjesi te kufizuar dhe rregullohet me anë të ketij Statuti, Aktit të Themelimit
dhe Iegjislacionil shqiptar ne fuqi.

1.3 Shoqeria ka vulen dhe logon e saj zyrtare.

NENI 2— SELIA

2.1 Selia e Shoqerise eshtë në adresenRrUga e Durrësit, Godia 7911, Hyrja 2, Apartamenti 9

Tirane, Shqiperi.

2.2 Asambieja e Pergjithshme mund te cele, transferoje dhe/ose mbylle, Si ne Shqiperi ashtu edhe
jashte saj, dege dhe/ose zyra perfaqesimi dhe/ose njesi vendore te cdo IiojL ndërsa,
Adniinistratori I Shoqerise mund te cele dhe/ose transferoje dhe/ose mbylle adresa sekondare te
ushtrimit te veprimtarise, filiale dhe/ose agjenci.

NENI 3— OBJEKTI

3.1 Shoqeria ka per objekt paresor veprimtarie kryerjen e aktiviteteve të percaktuara me poshte:
a. projektim godinash njekateshe ose shumekateshe me funksion banimi, komerciale etj
b. projektim interieri me funksione te ndryshme
C. projektim urban
d. ndjekje e zbatimit te projekteve te eksterierit, interierit, projektet urbane

3.2 Gjithashtu, Shoqeria mund te kryeje çdo IIoj veprimtarie apo transaksioni tjeter qe lidhet me

pasuri te Iuajtshme e te paluajtshme, me kryerjen e veprimeve tregtare, industriale, bankare

dhe/ose financiare të çfaredo Iloji dhe natyre, perfahire edhe huamarrje/ huadhenie, te nevojshme

ose te dobishme per arritjen dhe ose plotesimin e objelctivit të Shoqerise, qe nuk ndryshon

aktivitetin paresor te Shoqerise dhe nuk bie ne kundêrshtim me Iegjislacionin shqiptar ne

fuq I.

NENI 4— KOHEZGJATJA

4.1 Shoqeria dote kete një kohezgjatje te pakufizuar.
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4.2 Shoqeria mund te prishet nê cdo moment me vendim te Asamblese sé Pergjithshme.

KAPITULLI II
KAPITALI, KONTRIBUTET,

NDARJA DKE TRANSFERIMI I KUOTAVE TE SHOQERISE
NENI 5— KAPITALI I SHOQERIS, KONTRIBUTET DHE KUOTAT

5.1. Kapitali I Shoqerise eshte 10000 ALL (dhjete mijë eke), i ndare ne 1 kuate e zoteruar nga
ortaku vetem themelues, në masën 100% e kontrEbutEt né kapital.

5.2 Kapitali ështe nenshkruar dhe dote shlyhetnga ortaku i vetem si me poshte vuon:
ZNJ. Linda Loka, shtetase shqiptare, lindur me 21.09.1987, ne Tirane, madhor dhe
me zotesi te plate juridike per te vepruar, mbajtes i Ieternjoftimit me nr.033920103
dhe nr. personal F75921053J.

5.3 Ne baze te kontributeve te sipercituara, Ortaku i Vetem (“Ortakë Themelues”).
zotëron kapitalin e Shoqerise si me poshte:

Ortaku Kuota % në Kapital Vlera

LINDA LOKA 1 (nje) 100 10’OOO(dhjete mije)Ieke

NENI 6— ZMADHIMI DHE ZVoGLIMI I KAPITALIT TE SHOQERISE

6.1 Rritja e kapitalit mund te kryhet me vendim te Asamblese se Ortakeve, pa kufizim, permes
kontributit ne para apo né natyre apo me kredi, ne zbatim te dispozitave Iigjore në fuqi dhe
Statutit te Shoqerise.

6.2 Rritja e kapitalit konsiderohet e kryhet në momentin kur kuotat e emetuara dhe te nenshkruara
me pare jane shlyer teresisht.

6.3. Zvogelimi i kapitalit te Shoqerise mund te kryhet me vendim te Asamblesese Ortakeve, në
perputhje me dispozitat Iigjore në fuqidhe Statutit të Shoqerise Ne cdo rast kapitali i Shoqerise
nuk mund te zvogelohet nen minimumin e parashikuar me Iigj.

6.4 Zvogelimi i kapitalit mbartet prej secilit ortak proporcionalisht me kuotat qe al ka ne kapitalin e
Shoqerise.

NENI 7— TRANSFERIMI I KUOTAVE

7.1 E drejta e pronesise mbi kuotat ështe Iirisht e transferueshme tek te tretet né perputhje me
dispozitat e Ligjit nr.9901 date 14 mars 2008 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”, i ndryshuar.

7.2 Ndalohet krijimi i te drejtave reale mbi kuotat e Shoqerise me qellim garantimin e detyrimeve te
një pale te trete, me ose pa pagese, përveçse kur me vendim te Asamblesé sê Pergjitshme
parashikohet ndryshe.

KAPITULLI III
ASAMBLEJA E ORTAKEVE DHE ADMINISTRATORET

NENI 8— ASAMBLEJA E PERGJITHSHME,T DREJTAT E PJESMARRJES DRE VOTES, TKIRRJA

8.1 Organi vendimmarres i Shoqerise eshte Asambleja e Pergjithshme, ne te cilen marrin pjese te
gjithe ortaket e Shoqerise.
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8.2 Secili ortak ka te drejten te marie pjese ne Asamblene e Pergjithshme, te shpreh mendimin e tij
dhe te votoje, ne perputhje me perqindjen e zoteruar prej tij ne kapitalin e Shoqerise.

8.3 Secili ortak ka te drejten te perfaqesohet nga nje person tjeter, ortak dhe jo ortak, i pajisur me nje
prokure te posacme, permes se cues do te mund te shprehe voten e vet. Ne cdo rast, prokura do
te mund te eshohet vetem per nje mbledhje te Asamblese se Ortakeve dhe eshte e vlefshme per
thirrjen e pare dhe te dyte te saj.

8.4 Ortaku nuk mund te jape prokure vote per nje pjese te kuotes se zoteruar prej tij, nese voton
personalisht per nje pjese te saj.

8.5 Asambleja e Pergjithshme mund te thirret edhe jashte selise se Shoqeilse ne Shqiperi apo jashte
saj.Pranohet mundesia qe Asambleja e Pergjithshmete zhvillohet me video!telekonference, me
kusht qê te gjithe pjesemarresit te mund te identifikohen, t’u mundesohet te ndjekin biseden, te
nderhyjnee japin mendimet e tyre ne kohe reale lidhur me trajtimin e argumenteve dhe te votojne
ne te njejten kohe mbi pikat e rendit te dites. Pas verifikimit te elementeve tê mesiperme, te ciiat
duhet te pasqyrohen ne procesverbalin e mbiedhjes, mbledhja do te quhet e zhviiiuar ne vendin
ku Kryetari i mbiedhjes dhe Sekretari, njekohesisht kane qene te pranishem.

8.6 Asambieja e Pergjithshme mund te thirret prej Administratorit/ve, ne rastin kur eshte e nevojshme
per interesat e Shoqerise apo kur kerkohet nga iigji, sikurse edhe nga nje apo me shume ortake
te ciiet perfaqesojne te pakten 5% (pese per qind) te kapitaiit te Shoqerise permes nje kerkese te
shkruar drejtuar Administratorit/ve. Ne çdo rast, Asambleja e Pergjithshme duhet te mblidhet te
pakten nje here ne vit brenda muajit te gjashte te vitit financiar, me qellim qê te diskutoje,
analizoje dhe miratoje bilancin vjetor, raportin e administratorit dhe te ekspertit kontabel te
autorizuar (nese eshte emeruar).

8.7 Asambleja e Pergjithshme duhet te thirret permes nje ietre rekomande me kthim pêrgjigje apo me
poste elektronike derguar ne adresen e tyre te banimit apo ne adresen e tyre eiektronike, te
pakten 7 (shtate) dite perpara dites se percaktuar per zhviilimin e Asambiese.

8.8 Njoftimi duhet te permbaje rendin e dites dhe te tregoje daten, vendin dhe oren ku dote zhvillohet
mbiedhja e Asamblese dhe eventualisht edhe daten, vendin dhe oren e mbledhjes se dyte, nêse
e para nuk arrin te mblidhet.

8.9 Asambleja e Pergjithshme konsiderohet si e thirrur ne menyre te vlefshme dhe e mbiedhur edhe
nese te gjitha formaiitetet qe kane te bejne me thirrjen e saj nuk jane respektuar, me kusht qe i
gjithe kapitali i Shoqerise te jete i pranishem apo i perfaqesuar me prokure dhe qe te gjithe
ortaket te pranojne te marrin vendim pavaresisht parreguilsise se thirrjes.

8.10 Nese permbushen keto kushte, Asambleja e Pergjithshmekonsiderohet si e zhvilluar ne vendin ku
ndodhet Kryetari i mbledhjes dhe ku gjithashtu duhet tê ndodhet edhe Sekretari, ne menyre qe te
aprovojne zbardhjen dhe nênshkrimin e proces - verbalit mbi librin perkates.

8.11 Ne thirrjen e mbledhjes se Asamblese e Pergjithshmeduhet te jene te percaktuar vendet, edhe
jashte selise se Shoqerise, te lidhur me video/teiekonference nen kujdesin e Shoqerise, ku
ortaket dote mund te mblidhen.

8.12 Asambleja e Pergjithshme kryesohet nga nje Kryetar i emeruar nga ortaket e pranishem apo te
perfaqesuar nê Asambie. Nese prania e nje noteri nuk êshte e kerkuar nga kuadri Iigjore ne fuqi,
Asambleja zgjedh nje Sekretar, i ciii mund edhe te mos jete ortak.

8.13 Kryetari i Asamblese se Pergjithshme ka te drejte te piote te verifikoje prokurat dhe vlefshmerine
e tyre, te drejten e Pergjithshme dhe perfaqesuesve te tyre per te marre pjese ne Asamble dhe tp
vendose nese kjo e fundit eshte mbledhur ne menyre te rreguilt dhe nese kuorumi i nevojshem
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per te marre vendime eshte arritur vlefshmerisht. Kryetari ka edhe te drejten tê kryesoje
bisedimet dhe te marre vendime mbi rregullat dhe procedurat lidhur me voten.

814 Vendimet, procesverbalet dhe usia e pjesemarrësve te Asamblese duhette pergatiten menjehere
pas Asamblese dhe duhet te nenshkruhen nga Kryetari dhe Sekretari i Asamblese, sikurse edhe
prej noterit, kur kjo kerkohet nga kuadri igjor ne fuqi. Lista e pjesemarresve i bashkelidhet
procesverbauit te mbledhjes si dhe çdo dokumentacion tjeter né Iidhje me vendimmarrjen e
Asamblese sE Pergjithshme. Administratori/et. eshte/jane pergjegjes per mbajtjen e kopjes sé
dokumentacionit te sipercituar.

NENI 9 —KOMPETENCAT E ASAMBLES DuE KU0RUMI

9.1 Asambleja e Pergjithshme vendos mbi ceshtjet e meposhtme:

a. zmadhimin ose zvogelimin e kapitauit themeltar;
b. ndryshimi I siatutit te Shoqerise;
C. transformimin, ndarjen, bashkimin, likuidimin ose prishjen e Shoqerise, si dhe horganizimin e

saj né çdo forme tjeter;
d. pjestimin e kuotave te Shoqerise dhe anulimTh e tyre;
e. percaktimin e pouitikave tregtare te Shoqerise dhe planin strategjik te zhvillimit dhe mbikeqyr

zbatimin e tyre nga Administratori, perfshire raportimet financiare;
f. miratimin e buxhetit vjetor dhe planit te biznesit te Shoqerise dhe cdo ndryshim te tyre;
g. rniratimin & pasqyrave financiare ne mbyllje te çdo viii ushtrimor dhe raportet e ecurisé Se

veprimtarise te pergatitura nga Administratori;
h. miratimin e shperndarjes e fitimeve vjetore;
I. emerimin dhe shkarkimin e Administratorit, si dhe percaktimin e shperblimeve perkatese;
j. emérimin dhe shkarkimin e eksperteve kontabel dhe/ose ikuiduesve dhe percaktimin e

shperblimeve perkatese;
k. miratimin e degeve dhe zyrave te perfaqesimit te Shoqerise brenda dhe jashte vendimit;
I. miratimin e themelimit te shoqerive te reja te Shoqerise brenda dhe jashte vendit;
m. miratimin e krijimit te shoqerive te bashkepunimit te ndersjelltê dhe bashkepunimeve te cult

do uloji qofshin qé kane te bejne me investim, financim, fitim te drejtash apo pjesemarrjesh ne
projekte ekzisiuese apo te reja;

n. blerjen dhe shitjen e pjesemarrjeve ne shoqeri te tjera, si dhe dhenien e kontributit ne
kapitalin e shoqerive te tjera;

o. miratimin e kerkesave te reja dhe rinovimin e kerkesave ekzistuese per financimin Shoqerise
apo subjekteve/paleve te treta;

p. vendosjen e barreve, hipotekes, pengut apo garanci te çdo Iloji tjeter mbi pasurite e
Shoqerise;

q. dhenien e cdo garancie korporative ose nenshkrimin e çdo marreveshje te tjeter per te
siguruar permbushjen e detyrimeve financiare ose jo financiare ndaj te treteve;

r. shitjen e shoqerise ose degeve te saj;
s, shitjen, blerjen apo shkembimin e pasurive té paluajtshme te Shoqérise.

9.2 Asambleja e Ortakeve mund te marrê vendime né ményré te vlefshme né perputhje me dispozitat
e Ligjit nr. 9901 date 14 mars 2008 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”, i ndryshuar.

9.3 Ne rast se Asambleja e Pérgjithshme nuk mblidhet me thirjen e pare per mungesén té Ortakut te
Vetem, Asambleja e Pergjithshme do te thirret serisht brenda 7 (shtate) ditesh me te njejtin rend
d ite.

NENI lO—ADMINISTRATORIIET
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10.1 Shoqeria administrohet nga nje ose me shume Administratore.Ne rast se ka me shume 5€ njê
Administrator, Administratoret dote veprojne bashkerisht me perjashtim te rastit kur parashikohet
ndryshe ne aktin e emerimit te tyre. Administratori/et do te qendroje/ne ne detyre den ne shkarkim
apo doreheaje ose per nje peniudhe 5 (pese) vjeçare, me mundesi rizgjedhje. Nese Asambleja e
Pergjithshme nuk merr vendim perpara mbarimit te afatit ne detyre, mandati i tyre do t rinovohet
automatikisht edhe per nje vit tjeter

10.2 Administratori/et perfaqeson/jne Iigjerisht Shoqerine. Administratori ushtron te gjitha te drejtat
dhe kompetencat e administrimit te zakonshem dhe te jashtezakonshem te Shoqerise, në
perputhje me nenin 95 te Ligjit nr. 9901, date 14 mars 2008 “Per tregtaret dhe shoqerite
tregtare’, i ndryshuar dhe vendimet e Asamblese se Pergjithshme/ aktet € emerimit tê tyre.
Perveç kompetencave te parashikuara në Ligjin per Shoqerite Tregtare permes ketij Statuti, ka te
drejte:
a. te hartoje, formalizoje dhe komunikoje procedurat e brendshme, urdhrat dhe udhezimet qe

duhet te dalin ne zbatim te ketij Statutit dhe/ose si detyrim i Iegjislacionit ne fuqi per fusha te

caktuara nga te cilat ndikohet veprimtaria e Shoqerise, ose qe prodhojne detyrimel te drejta
per te.

10.3 Administratoni/et mund te emeroje/ne perfaqesues me prokure te posaçme (‘ad negotia”)
kryerjen e nje veprimi ose disa veprimeve, ne kufijte € tagrave qê i/u jane dhene nga Iigji,
statuti dhe/ose akti i emerimit.

NENI 11 — EKSPERTI KONTABEL I AUTORIZUAR

11.1 Nese kerkohet nga Iigji ose nje vendim I tille merret nga Asambleja € Pergjithshme, pasqyrat
financiare dhe librat kontabel te Shoqerise do te kontrollohen/ auditohen nga nje apo me shume
eksperteve kontabel te autorizuar.

11.2 Eksperti kontabel i autorizuar mund te revokohet ne çdo cast ne baze te kushteve te percaktuara
nga Iegjislacionin ne fuqi.

KAPITULLI IV
VITI USHTRIMOR, PASQYRAT FINANCIARE VJETORE DHE SHPERNDARJA E FITIMEVE

NENI 12—VITI FINANCIAR DHE BILANCI VJETOR

12.1 Viti ushtrimorfillon mel janardhe perfundon me 31 dhjetor.

12.2 Viti i pare ushtrimor fillon ne daten e regjistnimit te shoqerise ne Qendren Kombetare te Biznesit,
dhe perfundon me 31 Dhjetor, te te njejtit vit.

12.3 Pasqyrat financiare dhe raporti i ecurise i hartuar prej Administratori dhe raporti qe hartohet nga
eksperti kontabel i €meruar (ne rast se eshte emeruar nje i tille), miratohen nga Asambleja e
Pergjithshme.

12.4 Miratimi i dokumenteve lidhur me vitin ushtrimor duhet te kryhet brenda 3 (tr€) muajve nga
perfundimi i ketij vitit.

NENI 13— FITIMET

13.1 Fitimet neto qe rezultojne nga pasqyrat financiare vjetore, I shperndahen Ortakeve ne
perpjesetim me pjeset takuese te tyre ne kapitalin € Shoqenise.
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13.2 Asambleja, gjithashtu, mund te vendose te mbaje shuma te caktuara si rezerva, apo 14 shtyje

shperndarjen e fitimeve, teresisht apo pjeserisht per vitin/et ushtrimore pasardhes.

KAPITULLI V
SHPERNDARJA DHE LIKUIDIMI I SHOQRISE

NENI 14— SHPERNDARJA

14.1 Shoqeria shperndahet në perfundim te afatit 14 saj parashikuar ne Statut apo edhe perpara ketij
afati, ne rastet e parashikuar nga Iigji apo me vendim te Asamblese se Pergjithshme, me
shumicen e parashikuar per ndryshimin e Statutit te Shoqerise.

14.2 Shoqeria nuk shperndahet nê rest paaftesie, vdekjeje apo falimentimi te ortakeve.

NENI 15— LIKuIDIMI

15.1 Ne rest shperndarjeje Shoqeria dote kaloje ne ilkuidim

15.2 Per te administruar kete procedure, Asambleja e Pergjithshme dote emeroje nje apo me shume
likuidatore, te cilet do te paraqesin raportin perfundimtar mbi gjendjen e pasivit dhe aktivit te
Shoqerise, mbi veprimet e likuidimit dhe kohen e nevojshme per te perfunduar likuidimin.

15.3 Ne perfundim të procedures se likuidimit, Asambleja e Pergjithshme dote marre vendim ne Iidhje
me bilancin financiar perfundimtar, mbi vlefshmerine e punes se kryer prej likuidatorit dhe mbi
perfundimin e procedures sê likuidimit.

15.4 Pas kryerjes se pageses se kreditoreve/eve dhe terheajes 54 kredive, likuidatori/et do te
shperndaje te ardhurat perfundimtare te likuidimit tek ortakët, proporcionalisht me kuotat qê eta
respektivisht kane ne kapitalin e Shoqerise.

KAPITULLI VI
DISPOZITA TE FUNDIT

NENI 16—ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

16.1 Te gjitha mosmarreveshjet qe lindin nga ose ne Iidhje me interpretimin ose zbatimin e ketyre
dispozitave te ketij Slatuli, midis ortakeve ose midis nje ose me shume ortakeve dhe Shoqerise,
do te zgjidhen me marreveshje mes palove. Ne rast se nuk arrihet nje zgjidhje me marreveshje,
palet mund ti drejtohen Gjykates së Rrethit Gjyqesor Tirane.

NENI 17— DIsP0ZITAT LIGJORE NE FUQI

17.1 Per gjithçka qe nuk parashikohet ne kete Statut, zbatohen dispozitat Iigjore në fuqi.

Miratuar nga

ZNJ. LINDA LOKA
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